

# Servicii de curatare a arborilor, defrisarea si doborarea de pe teritoriul OM "Gradina Zoologica" (REPETAT)

WinCmeta

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Servicii de curatare a arborilor, defrisarea si doborarea de pe teritoriul OM "Gradina Zoologica" (REPETAT)

Valoarea de deviz 224 190,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

#### Manopera :

1.	8141260100100	Fasonator	h-om.	676,900	40,00	27 076,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	673,100	40,00	26 924,00
		<b>Total manopera</b>				<b>54 000,00</b>
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>0,00</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut.	19,800	250,00	4 950,00
2.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut.	140,600	20,00	2 812,00
3.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut.	53,500	20,00	1 070,00
4.	3410520005701	Autoturn	h-ut.	381,300	250,00	95 325,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>104 157,00</b>

Сумма по смете	lei	158 157,00
Asigurarea sociala si medicala	24 %	12 960,00
Total		171 117,00
Cheltuieli de regie	6 %	10 267,02
Total		181 384,02
Beneficiu de deviz	3 %	5 441,52
Total		186 825,54
TVA	20 %	37 365,11

**Total deviz:****224 190,6****5**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectGradina Zoologica  
Servicii de curatare a arborilor, defrisarea si doborarea de pe  
teritoriul OM "Gradina Zoologica" (REPETAT)

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Servicii de curatare a arborilor, defrisarea si doborarea de pe teritoriul OM**  
**"Gradina Zoologica" (REPETAT)**  
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Curatirea/doborirea arborilor</b>				
1	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			1 359,00 412,00
	8141260100100	Fasonator	h-om.	5,2000	40,00	208,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	40,00	204,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut.	3,7000	250,00	925,00
	2952270004706	Motofeștraul	h-ut.	1,1000	20,00	22,00
2	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			2 237,50 700,00
	8141260100100	Fasonator	h-om.	8,8000	40,00	352,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	40,00	348,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut.	5,8000	250,00	1 450,00
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,1500	250,00	37,50
	2952270004706	Motofeștraul	h-ut.	2,5000	20,00	50,00
3	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc			4 855,00 1 072,00
	8141260100100	Fasonator	h-om.	13,4000	40,00	536,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,4000	40,00	536,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut.	13,2000	250,00	3 300,00
	2922140007000	Macara	h-ut.	1,5000	250,00	375,00
	2952270004706	Motofeștraul	h-ut.	5,4000	20,00	108,00
4	TsH76A	Regenerarea arborilor foiosi cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm	buc			999,00 648,00
	8141260100100	Fasonator	h-om.	8,1000	40,00	324,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,1000	40,00	324,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut.	1,3000	250,00	325,00
	2952270002608	Fieraștrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut.	1,3000	20,00	26,00
5	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc			1 812,00 1 016,00
	8141260100100	Fasonator	h-om.	12,7000	40,00	508,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7000	40,00	508,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut.	2,8000	250,00	700,00
	2952270002608	Fieraștrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut.	4,8000	20,00	96,00

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**

**APROBAT:**  
**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Servicii de curatare a arborilor,  
defrisarea si doborarea de pe  
teritoriul OM "Gradina  
Zoologica" (REPETAT)**

(denumirea obiectului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Servicii de curatare a arborilor, defrisarea si doborarea de pe teritoriul OM  
"Gradina Zoologica" (REPETAT)**

**Valoarea de deviz 224 190,65 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Curățirea/doborirea arborilor</b>						
1	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	6,000	1 359,00 412,00	8 154,00 2 472,00
2	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	32,000	2 237,50 700,00	71 600,00 22 400,00
3	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc	10,000	4 855,00 1 072,00	48 550,00 10 720,00
4	TsH76A	Regenerarea arborilor foioși cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul până la 50 cm	buc	19,000	999,00 648,00	18 981,00 12 312,00
5	TsH76B	Regenerarea arborilor foioși cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc	6,000	1 812,00 1 016,00	10 872,00 6 096,00
Сумма по разделу			lei		158 157,00	
<b>Total Curățirea/doborirea arborilor</b>					<b>158 157,00</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>54 000,00</b>	
Сумма по смете			lei		158 157,00	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		12 960,00	
Cheltuieli de transport			5 %		0,00	
Total					171 117,00	

Cheltuieli de regie	6 %	10 267,02
Total		181 384,02
Beneficiu de deviz	3 %	5 441,52
Total		186 825,54
TVA	20 %	37 365,11
<b>Total deviz:</b>		<b>224 190,65</b>
<b>Inclusiv salariu</b>		<b>54 000,00</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)